



Association LE MENTEUR VOLONTAIRE

10 Place de la Vieille Horloge

85000 LAROCHE SUR YON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Gecca Experts - Email. gecca@gecca.fr - Site. www.gecca.fr
32 rue de la Vrière - BP 54531 - 44245 La Chapelle-sur-Erdre Cedex - Tél. 02 40 77 89 25
50 rue Louis Braille - 56100 Lorient - Tél. 02 53 35 68 20



Société inscrite auprès du tableau de L'Ordre des Experts Comptables des Pays de Loire et de Bretagne
S.A.R.L. au Capital de 7 622,45 € - R.C.S. Nantes B 403 548 027 - SIREN : 403 548 027 - APE 6920Z - N° T.V.A. : FR 91 403 548 027

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>3</i>
<i>----- DETAIL DES COMPTES -----</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 290	1 290		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	12 205	9 760	2 445	2 783
	Autres immobilisations corporelles	22 508	18 349	4 159	8 054
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	223		223	223
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	36 225	29 399	6 826	11 060
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	98 712		98 712	26 114
	Autres créances	26 483		26 483	46 551
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	119		119	75 155
	Charges constatées d'avance	1 113		1 113	
	TOTAL (II)	126 427		126 427	147 820
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		162 652	29 399	133 253	158 880

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	74 167	92 221
	Résultat de l'exercice	(73 390)	(18 054)
	Total des fonds propres	777	74 167
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	777	74 167
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	9 043	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 889	19 295
	Dettes fiscales et sociales	34 542	30 519
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 795
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	76 001	
	Total des dettes	132 476	84 609
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		133 253	158 776
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(73 390,32)	(18 053,92)
(1) Dont à moins d'un an		132 476	84 609
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		9 043	
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	210 026	87 841
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	283 056	291 608
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	7	9
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	6 798	
	Total des produits d'exploitation	499 887	379 459
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	2 935	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	134 759	126 128
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 891	4 477
	Rémunération du personnel	279 730	190 291
	Charges sociales	131 757	86 088
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	5 184	5 197
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	6 856	4 500
	Total des charges d'exploitation	568 112	416 682
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(68 225)	(37 223)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	54	309
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	40	
	2 - RESULTAT FINANCIER	14	309
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(68 210)	(36 914)
	Produits exceptionnels	105	
	Charges exceptionnelles	5 285	400
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(5 180)	(400)
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		19 259
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	500 046	399 028
	TOTAL DES CHARGES	573 436	417 082
	EXCEDENT ou DEFICIT	(73 390)	(18 054)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	6 826,09	5,12	11 059,50	6,96	(4 233,41)	-38,28
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 Concessions et droits similaire	1 290,00	0,97	1 290,00	0,81		
28050000 Concessions et droits similaire	(1 290,00)	-0,97	(1 290,00)	-0,81		
Installations techniques, matériel et outillage	2 444,71	1,83	2 782,99	1,75	(338,28)	-12,16
21540000 Matériel industriel	12 204,53	9,16	11 950,37	7,52	254,16	2,13
28154000 Dotation amortissement matérié	(9 759,82)	-7,32	(9 167,38)	-5,77	(592,44)	-6,46
Autres immobilisations corporelles	4 158,88	3,12	8 054,01	5,07	(3 895,13)	-48,36
21830000 Matériel de bureau et matériel	22 508,12	16,89	25 135,62	15,82	(2 627,50)	-10,45
28183000 Amortiss matériel bureau et in	(18 349,24)	-13,77	(17 081,61)	-10,75	(1 267,63)	-7,42
Autres titres immobilisés	222,50	0,17	222,50	0,14		
27180000 Parts sociales	222,50	0,17	222,50	0,14		
TOTAL III - Actif Circulant NET	126 426,59	94,88	147 820,38	93,04	(21 393,79)	-14,47
Créances clients, usagers et comptes rattachés	98 711,51	74,08	26 114,08	16,44	72 597,43	278,00
041D Collectif clients débiteurs	67 171,53	50,41	26 114,08	16,44	41 057,45	157,22
41810000 Clients - Factures à établir	31 539,98	23,67			31 539,98	
Autres créances	26 483,26	19,87	46 551,49	29,30	(20 068,23)	-43,11
040D Collectif fournisseurs débiteurs	24,50	0,02			24,50	
421GAL PERSONNEL REM. DUES	59,30	0,04			59,30	
421LES PERSONNEL REM. DUES			899,75	0,57	(899,75)	-100,00
44100000 Etat - Subventions à recevoir	22 500,00	16,89			22 500,00	
44566000 TVA SUR BIENS ET SERVICES	163,37	0,12			163,37	
44566600 regroupement cptes TVA récupér			1 129,06	0,71	(1 129,06)	-100,00
44567000 Crédit de TVA à reporter			8 272,00	5,21	(8 272,00)	-100,00
44571140 TVA collectée 20% Encaissement			0,11		(0,11)	-100,00
44580000 TVA à régulariser	113,90	0,09			113,90	
44586000 Taxes sur le chiffre d'affaire	1 994,19	1,50	1 456,00	0,92	538,19	36,96
46870000 Déb créd produits à recevoir	1 628,00	1,22			1 628,00	
47186100 Transfert du compte 86100000			32 319,00	20,34	(32 319,00)	-100,00
47186400 Transfert du compte 86400000			2 475,57	1,56	(2 475,57)	-100,00
Disponibilités	119,27	0,09	75 154,81	47,30	(75 035,54)	-99,84
51200000 BANQUE POPULAIRE			59 987,85	37,76	(59 987,85)	-100,00
51291000 LIVRET BANQUE POPULAIRE	119,27	0,09	15 166,96	9,55	(15 047,69)	-99,21
Charges constatées d'avance	1 112,55	0,83			1 112,55	
48600000 Charges constatées d'avance	1 112,55	0,83			1 112,55	
TOTAL DUBILAN ACTIF	133 252,68	100,00	158 879,88	100,00	(25 627,20)	-16,13

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	776,91	0,58	74 167,23	46,71	(73 390,32)	-98,95
Total des fonds propres	776,91	0,58	74 167,23	46,71	(73 390,32)	-98,95
Report à nouveau	74 167,23	55,66	92 221,15	58,08	(18 053,92)	-19,58
11000000 Report à nouveau (solde crédit)	74 167,23	55,66	92 221,15	58,08	(18 053,92)	-19,58
Excédent ou déficit de l'exercice	(73 390,32)	-55,08	(18 053,92)	-11,37	(55 336,40)	-306,51
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	132 475,77	99,42	84 608,74	53,29	47 867,03	56,57
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 043,06	6,79			9 043,06	
51200000 BANQUE POPULAIRE	9 043,06	6,79			9 043,06	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 889,38	9,67	19 295,11	12,15	(6 405,73)	-33,20
040C Collectif fournisseurs créditeurs	1 894,57	1,42	10 559,11	6,65	(8 664,54)	-82,06
40810000 Fournisseurs	10 994,81	8,25	8 736,00	5,50	2 258,81	25,86
Dettes fiscales et sociales	34 542,13	25,92	30 519,06	19,22	4 023,07	13,18
421POR PERSONNEL REM. DUES	67,90	0,05			67,90	
42820000 Dettes provisionnées pour cong	2 048,73	1,54	2 532,00	1,59	(483,27)	-19,09
43100000 Sécurité sociale	9 568,29	7,18	10 646,45	6,71	(1 078,16)	-10,13
43110000 Urssaf auteurs (ex agessa)	399,24	0,30	433,00	0,27	(33,76)	-7,80
43710000 Audiens à payer	6 932,51	5,20	4 429,48	2,79	2 503,03	56,51
43712000 Congés spectacle à payer			3 249,70	2,05	(3 249,70)	-100,00
43713000 Médecine intermittent à payer	637,30	0,48	375,68	0,24	261,62	69,64
43722000 Chômage intermittent à payer	2 648,12	1,99	2 514,34	1,58	133,78	5,32
43740000 Afdas à payer	832,97	0,63	611,77	0,39	221,20	36,16
43780000 Fnas à payer	1 317,25	0,99	937,21	0,59	380,04	40,55
43785000 Fcap à payer			161,63	0,10	(161,63)	-100,00
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONG+S + PAY	835,88	0,63	739,00	0,47	96,88	13,11
44210000 Prélèvements à la source (impô	659,03	0,49	636,05	0,40	22,98	3,61
44551000 TVA à payer	2 908,00	2,18			2 908,00	
44571150 TVA collectée 5,5% Encaissemen	3 501,83	2,63	57,60	0,04	3 444,23	N/S
44571160 TVA collectée 2,1% Encaissemen			514,15	0,32	(514,15)	-100,00
44580000 TVA à régulariser			2 681,00	1,69	(2 681,00)	-100,00
44587000 Taxes sur le chiffre d'affaire	2 185,08	1,64			2 185,08	
Autres dettes			34 794,57	21,91	(34 794,57)	-100,00
47187100 Transfert du compte 87100000			32 319,00	20,36	(32 319,00)	-100,00
47187500 Transfert du compte 87500000			2 475,57	1,56	(2 475,57)	-100,00
Produits constatés d'avance	76 001,20	57,04			76 001,20	
48700000 Produits constatés d'avance	76 001,20	57,04			76 001,20	
Total du passif	133 252,68	100,00	158 775,97	100,00	(25 523,29)	-16,08

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	499 886,98	100,00	379 458,57	100,00	120 428,41	31,74
Prestations de services	210 025,86	42,01	87 840,99	23,15	122 184,87	139,10
70600100 Prest spec. 5,5%	119 225,00	23,85	56 948,96	15,01	62 276,04	109,35
70600200 Prest act. elarg. pub 5,5%	4 060,19	0,81	2 802,50	0,74	1 257,69	44,88
70600220 Prest act. elarg pub 20%	9 533,00	1,91	5 986,60	1,58	3 546,40	59,24
70600300 Prest coprod. 5,5%	30 998,80	6,20	12 000,81	3,16	18 997,99	158,31
70600310 Prestation coprod à 20%	2 000,00	0,40			2 000,00	
70600400 Prestation billetterie 2,1%	5 107,93	1,02	6 710,75	1,77	(1 602,82)	-23,88
70800000 PRODUITS DES ACTIVIT+S ANNEXES	620,00	0,12	1 180,00	0,31	(560,00)	-47,46
70880000 Autres produits d'activités an	38 480,94	7,70	2 211,37	0,58	36 269,57	N/S
Subventions d'exploitation	283 055,84	56,62	291 608,14	76,85	(8 552,30)	-2,93
74140000 AIDES AU PAIEMENTS COTIS URSSA			5 884,35	1,55	(5 884,35)	-100,00
74210100 Subv drac fct 2,1%	97 943,19	19,59	97 943,19	25,81		
74210200 Subv Drac objectif	21 155,73	4,23	23 506,37	6,19	(2 350,64)	-10,00
74220100 Subv Région fct	39 177,28	7,84	44 074,44	11,62	(4 897,16)	-11,11
74220200 Subv R gion PDL Objectif	4 897,16	0,98	4 897,16	1,29		
74230100 Subv Ville fct 2,1%	83 251,72	16,65	78 354,54	20,65	4 897,18	6,25
74240100 Subv dept 2,1%	19 588,64	3,92	19 588,64	5,16		
74240200 Cinseil départemental 85 - objectif	17 042,12	3,41	17 359,45	4,57	(317,33)	-1,83
Autres produits de gestion courante	7,28		9,44		(2,16)	-22,88
75800000 Produits divers de gestion cou	7,28		9,44		(2,16)	-22,88
Autres produits	6 798,00	1,36			6 798,00	
73110000 Concours publics - F.I.J.A.D.	6 798,00	1,36			6 798,00	
Total des charges d'exploitation	568 111,81	113,65	416 681,67	109,81	151 430,14	36,34
Achats	2 935,07	0,59			2 935,07	
60710000 Achats de marchandises	2 650,07	0,53			2 650,07	
60711000 Achats de jus de fruit	285,00	0,06			285,00	
Autres achats et charges externes	134 758,88	26,96	126 127,70	33,24	8 631,18	6,84
60400000 Achats d'études et prestations	20 113,35	4,02	21 612,57	5,70	(1 499,22)	-6,94
60400100 Achat fournitures décor	9 125,06	1,83	1 217,60	0,32	7 907,46	649,43
60400200 Achat fournitures costumes	2 345,30	0,47	331,06	0,09	2 014,24	608,42
60400201 Achat fournitures maquillage	8,09		71,18	0,02	(63,09)	-88,63
60400300 Achat fournitures accessoires	2 442,34	0,49	490,46	0,13	1 951,88	397,97
60400400 Achat fournitures son	28,15	0,01	27,96	0,01	0,19	0,68
60400500 THOMANN DAME	410,39	0,08	32,55	0,01	377,84	N/S
60400600 INTERFACE Z DAME	45,83	0,01	760,96	0,20	(715,13)	-93,98
60400700 Frais de régie	284,33	0,06	1 587,24	0,42	(1 302,91)	-82,09
60630000 Fournitures d'entretien et de	1 374,95	0,28	618,52	0,16	756,43	122,30
60640000 Fournitures administratives	325,11	0,07	411,59	0,11	(86,48)	-21,01
60680000 Autres matières et fournitures	1 488,66	0,30	1 033,41	0,27	455,25	44,05
61320000 Locations immobilières	1 074,05	0,21	2 395,40	0,63	(1 321,35)	-55,16
61330000 Location matériel	1 268,24	0,25	1 122,60	0,30	145,64	12,97
61340000 GRENKE LOCATION	2 409,72	0,48	2 409,72	0,64		
61350000 Locations Mobilières	9 354,67	1,87	6 214,55	1,64	3 140,12	50,53
61500000 Entretien et réparations	307,74	0,06	115,83	0,03	191,91	165,68
61561000 Maintenance informatique	2 307,73	0,46	2 968,11	0,78	(660,38)	-22,25
61610000 Multirisque	1 656,65	0,33	1 639,50	0,43	17,15	1,05
61810000 Documentation générale	137,47	0,03	234,46	0,06	(96,99)	-41,37
62220000 COMMISSIONS ET COURT AGES SUR V	32,74	0,01	310,40	0,08	(277,66)	-89,45
62260000 Honoraires	80,00	0,02			80,00	
62261000 HONORAIRES EC	4 970,00	0,99	3 420,00	0,90	1 550,00	45,32
62261500 HONORAIRES CAC	4 391,15	0,88	3 920,00	1,03	471,15	12,02
62262000 HONORAIRES EXCEPTIONNELS			290,00	0,08	(290,00)	-100,00

Détail du compte de résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
62340000	CADEAUX + LA CLIENT+LE			116,93	0,03	(116,93)	-100,00
62360100	Docs publ frais de conception	383,33	0,08	1 857,55	0,49	(1 474,22)	-79,36
62360200	Docs publ frais d'impression	2 829,53	0,57	3 315,99	0,87	(486,46)	-14,67
62360300	Docs publ frais de distributio	237,41	0,05	651,00	0,17	(413,59)	-63,53
62360400	Divers frais de communication	3 363,55	0,67	7 200,00	1,90	(3 836,45)	-53,28
62410000	Transport sur Achat	18,41				18,41	
62510200	Déplacements des décors	230,25	0,05	3 683,88	0,97	(3 453,63)	-93,75
62510300	Déplacements des personnels	26 894,86	5,38	21 277,68	5,61	5 617,18	26,40
62560000	Missions et défraiements	22 004,82	4,40	30 021,42	7,91	(8 016,60)	-26,70
62570000	Réceptions	8 639,41	1,73	745,10	0,20	7 894,31	N/S
62600100	Frais postaux	529,85	0,11	516,21	0,14	13,64	2,64
62600200	Frais de téléphone	2 326,83	0,47	1 831,76	0,48	495,07	27,03
62700000	Services bancaires et assimilé	356,36	0,07	272,51	0,07	83,85	30,77
62810000	Concours divers (cotisations)	962,55	0,19	1 402,00	0,37	(439,45)	-31,34
Impôts, taxes, versements assimilés		6 891,23	1,38	4 477,28	1,18	2 413,95	53,92
63120000	Cotis. Taxe apprentissage	1 890,81	0,38	1 150,45	0,30	740,36	64,35
63330000	Cotis. AFDAS	5 000,42	1,00	3 326,83	0,88	1 673,59	50,31
Rémunération du personnel		279 730,18	55,96	190 290,90	50,15	89 439,28	47,00
64110000	Brut	249 970,61	50,01	183 253,09	48,29	66 717,52	36,41
64120000	Congés payés	7 696,57	1,54	(1 309,00)	-0,34	9 005,57	687,97
64130000	Compte créé durant l'import			992,00	0,26	(992,00)	-100,00
64140000	INDEMNIT+S ET AVANTAGES DIVERS	9 558,18	1,91	3 354,81	0,88	6 203,37	184,91
64148000	PRIME DE PARTAGE DE LA VALEUR			4 000,00	1,05	(4 000,00)	-100,00
64160000	Défraiements salariés	12 504,82	2,50			12 504,82	
Charges sociales		131 757,26	26,36	86 088,33	22,69	45 668,93	53,05
64510000	Cotisations à l'URSSAF	53 256,81	10,65	36 854,94	9,71	16 401,87	44,50
64511000	Cotisations Artistes auteurs	63,07	0,01			63,07	
64520000	Cotisations aux mutuelles	534,17	0,11	562,02	0,15	(27,85)	-4,96
64521000	CH. S/CONGES A PAYER	96,88	0,02	(552,00)	-0,15	648,88	117,55
64530000	Cotisations aux caisses de ret	16 029,17	3,21	10 668,80	2,81	5 360,37	50,24
64531000	COTISATIONS PREVOYANCE	4 253,37	0,85	3 255,69	0,86	997,68	30,64
64541000	Cotis. Chômage permanent	2 351,55	0,47	2 302,81	0,61	48,74	2,12
64542000	cotisation Pôle emploi intermi	19 332,66	3,87	11 237,31	2,96	8 095,35	72,04
64550000	Cotis. Congés Spectacles	30 883,40	6,18	18 181,98	4,79	12 701,42	69,86
64720000	Cotis. FNAS	3 743,68	0,75	2 657,29	0,70	1 086,39	40,88
64725000	Cotisation Fcap	646,19	0,13	458,33	0,12	187,86	40,99
64750000	Cotis. Méd. travail int.	566,31	0,11	375,68	0,10	190,63	50,74
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			85,48	0,02	(85,48)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		5 183,66	1,04	5 197,49	1,37	(13,83)	-0,27
68100000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SE			5 197,49	1,37	(5 197,49)	-100,00
68112000	Dot.amts immos corp.et incorp.	5 183,66	1,04			5 183,66	
Autres charges		6 855,53	1,37	4 499,97	1,19	2 355,56	52,35
65160000	Droits d'auteur et de reproduc	6 842,52	1,37	4 491,91	1,18	2 350,61	52,33
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	13,01		8,06		4,95	61,41
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(68 224,83)	-13,65	(37 223,10)	-9,81	(31 001,73)	-83,29
RESULTAT FINANCIER		14,34		309,04	0,08	(294,70)	-95,36
Intérêts et produits financiers		54,06	0,01	309,04	0,08	(254,98)	-82,51
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	54,06	0,01	309,04	0,08	(254,98)	-82,51
Intérêts et charges financières		39,72	0,01			39,72	
66160000	Intérêts bancaires	39,72	0,01			39,72	

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(68 210,49)	-13,65	(36 914,06)	-9,73	(31 296,43)	-84,78
Produits exceptionnels	105,00	0,02			105,00	
77200000 Pds except. exercices antér.	105,00	0,02			105,00	
Charges exceptionnelles	5 284,83	1,06	400,00	0,11	4 884,83	N/S
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANT+RIEU	5 284,83	1,06	400,00	0,11	4 884,83	N/S
Résultat exceptionnel	(5 179,83)	-1,04	(400,00)	-0,11	(4 779,83)	N/S
Report des ressources non utilisées des exercices antér			19 258,60	5,08	(19 258,60)	-100,00
78940000 Report des ressources non util			19 258,60	5,08	(19 258,60)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	500 046,04	100,03	399 027,75	105,16	101 018,29	25,32
TOTAL DES CHARGES	573 436,36	114,71	417 081,67	109,91	156 354,69	37,49
Excédent ou déficit de l'exercice	(73 390,32)	-14,68	(18 053,92)	-4,76	(55 336,40)	-306,51
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						



ASSOCIATION COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE

421 760 869 ASSOCIATION NON INSCRITE AU RCS

10 Place de la Vieille Horloge

85000 La Roche-sur-Yon

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Philippe AUCHER
Nathalie DUBIN
Matthieu ELINEAU
Véronique MARTINEAU
Experts-Comptables
Commissaires aux comptes

Elodie LOIZEAU
Julien MORAND
Experts-Comptables

ASSOCIATION COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux membres de l'association COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE,

1. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

3. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément. Nous avons procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de ces appréciations.

4. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

5. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

6. Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Les Herbiers, le 7 juillet 2025
Le Commissaire aux comptes

Signé par Matthieu Elineau
Le 07/07/2025

ID: tx_Y97XwDPQGa15



BDO Atlantique
représentée par Matthieu Elineau
Associé

ASSOCIATION COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE

**Bilan, compte de résultat et annexe
au 31 décembre 2024**

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 290	1 290		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	12 205	9 760	2 445	2 783
	Autres immobilisations corporelles	22 508	18 349	4 159	8 054
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	223		223	223
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	36 225	29 399	6 826	11 060
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	98 712		98 712	26 114
	Autres créances	26 483		26 483	46 551
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	119		119	75 155
	Charges constatées d'avance	1 113		1 113	
	TOTAL (II)	126 427		126 427	147 820
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		162 652	29 399	133 253	158 880

(1) dont droit au bail
 (2) dont à moins d'un an
 (3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle
 Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	74 167	92 221
	Résultat de l'exercice	(73 390)	(18 054)
	Total des fonds propres	777	74 167
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	777	74 167
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	9 043	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 889	19 295
	Dettes fiscales et sociales	34 542	30 519
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 795
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	76 001	
	Total des dettes	132 476	84 609
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		133 253	158 776
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(73 390,32)	(18 053,92)
(1) Dont à moins d'un an		132 476	84 609
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		9 043	
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	210 026	87 841
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	283 056	291 608
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	7	9
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	6 798	
	Total des produits d'exploitation	499 887	379 459
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	2 935	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	134 759	126 128
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 891	4 477
	Rémunération du personnel	279 730	190 291
	Charges sociales	131 757	86 088
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	5 184	5 197
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	6 856	4 500
	Total des charges d'exploitation	568 112	416 682
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(68 225)	(37 223)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	54	309
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	40	
	2 - RESULTAT FINANCIER	14	309
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(68 210)	(36 914)
	Produits exceptionnels	105	
	Charges exceptionnelles	5 285	400
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(5 180)	(400)
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		19 259
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	500 046	399 028
	TOTAL DES CHARGES	573 436	417 082
	EXCEDENT ou DEFICIT	(73 390)	(18 054)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	63 328	
	Bénévolat		
	Prestations en nature	57 040	
	Dons en nature	6 288	
	CHARGES	63 328	
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	57 040	
	Personnel bénévole	6 288	

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière (CRC99-01) et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **133 253** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **500 046** euros et un total **charges** de **573 436** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-73 390** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Nature de l'immobilisation	Durée de Vie	Taux d'amortissement
Matériels Industriels	2 à 3 ans	33% à 50%
Matériel de Bureau	3 ans	33 %

Règles et Méthodes Comptables

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

La liquidité des créances de l'actif circulant est de moins d'un an.

L'ensemble des dettes est à moins d'un an.

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

L'association bénéficie d'un contrat de mise à disposition avec la ville de La Roche sur Yon estimé à 57 040 € et détaillé ainsi:

- les bureaux de l'association = 16 309 €
- La salle par le CYEL = 12 398 €
- Prise en charge partielle location salle Manège/Théâtre = 6 160 €
- L'auditorium du CYEL = 5 000 €
- Prêt de matériel scénique de la Goutte de Lait = 10 138 €
- Réseau affichage = 140 €
- Interventions d'agents publics = 6 895

Le bénévolat durant le festival les Nuits Menteuse de 2024 représente 10 671 € pour cette saison.

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

En vertu de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006 :

« Les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature ».

Les dirigeants de l'association **Association LE MENTEUR VOLONTAIRE** ne sont pas rémunérés et ne bénéficient pas d'avantages en nature.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les postes du bilan au **31/12/2024** tiennent compte des éléments communiqués par l'association **Association LE MENTEUR VOLONTAIRE**.

Règles et Méthodes Comptables

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu sur l'exercice.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	1 290					1 290
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 290					1 290
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	11 950		1 054		800	12 205
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	25 136				2 628	22 508
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37 086		1 054		3 428	34 713
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	223					223
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	223					223
TOTAL		38 598		1 054		3 428	36 225

--	--

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 290			1 290
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 290			1 290
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	9 167	1 392	800	9 760
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	17 082	3 895	2 628	18 349
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		26 249	5 288	3 428	28 109
TOTAL		27 539	5 288	3 428	29 399

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

--

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	98 712	98 712	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	59	59	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 271	2 271	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	22 500	22 500	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	1 653	1 653	
	Charges constatées d'avances	1 113	1 113	
TOTAL DES CREANCES		126 307	126 307	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	9 043	9 043		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	12 889	12 889		
	Personnel et comptes rattachés	2 117	2 117		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 172	23 172		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 595	8 595		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	659	659		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	76 001	76 001		
TOTAL DES DETTES		132 476	132 476		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		1 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		1 000			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		55 668
Autres créances clients		31 540
<i>Clients - Factures à établir</i>	<i>31 540</i>	
Autres créances		24 128
<i>Etat - Subventions à recevoir</i>	<i>22 500</i>	
<i>Déb créd produits à recevoir</i>	<i>1 628</i>	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		13 879
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		10 995
Fournisseurs	10 995	
Dettes fiscales et sociales		2 885
Dettes provisionnées pour cong	2 049	
CHARGES SOCIALES SUR CONG+S + PAYER	836	

Charges et Produits constatés d'avance

	31/12/2024	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		1 113	76 001
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		1 113	76 001

--



ASSOCIATION COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE

421 760 869 ASSOCIATION NON INSCRITE AU RCS

10 Place de la Vieille Horloge

85000 La Roche-sur-Yon

Rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

Philippe AUCHER
Nathalie DUBIN
Matthieu ELINEAU
Véronique MARTINEAU
Experts-Comptables
Commissaires aux comptes

Elodie LOIZEAU
Julien MORAND
Experts-Comptables

ASSOCIATION COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE

Rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

**Réunion de l'organe délibérant relative à
l'approbation des comptes de l'exercice
clos le 31 décembre 2024**

À l'Assemblée Générale de l'association COMPAGNIE LE MENTEUR VOLONTAIRE,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES À L'APPROBATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Les Herbiers, le 7 juillet 2025
Le Commissaire aux comptes

Signé par Matthieu Elineau
Le 07/07/2025

ID: tx_Y97XwDPQGa15



BDO Atlantique
représentée par Matthieu Elineau
Associé